
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 
 

 
 
 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

 
 

Úvodní slovo hejtmana Jihočeského kraje 

 

Vážené dámy a pánové, kolegové, zdravotníci, spoluobčané, 

pro osm jihočeských nemocnic byl rok 2015 dobrým obdobím. Bilancí je více 
než miliarda korun investic, stabilní a vyrovnané hospodaření, účetnictví 
v mírném zisku, který bude vložen zpět do rozvoje našich zdravotnických 
zařízení. Modernizace nemocnic pokračuje jak po stránce stavební,  
tak přístrojové a medicínské. 

Velkou část investic jsme v loňském roce směřovali do rozvoje klíčových  
a vysoce specializovaných krajských center, ať už se jedná například  
o onkologii, perinatologii či traumatologii Nemocnice České Budějovice, a. s., 
která vždy budou i z hlediska státní zdravotnické politiky ČR ve svém oboru 
klíčovými pracovišti v regionu a jeho těsném sousedství.  

Ostatně i ohlasy na dobré ekonomické a kvalitativní zdraví jihočeských 
nemocnic se odrazily v reakcích a hodnocení práce managementu, lékařů  
a dalšího zdravotnického i nezdravotnického personálu nemocnic obecně,  
ale i ze strany odborné veřejnosti. 

Ministr zdravotnictví Svatopluk Němeček označil nemocnice vlastněné  
a spravované Jihočeským krajem za vzor pro celou Českou republiku. Ocenil 
mimo jiné způsob fungování celé sítě jihočeských nemocnic. Řekl,  
že nemocnice jsou dobře řízené, mají jasnou strategii a kvalitní zaměstnance, 
s nimiž všechno stojí a padá. Nemocnice mohou mít špičkové přístroje  
a nejmodernější vybavení, pokud ale nemají také dobré lékaře, dobré sestry 
a další personál, tak nezmohou nic. 

Nemocnice České Budějovice, a. s., byla v celostátní soutěži Nemocnice ČR 
2015, kterou už desátým rokem pořádala nezisková organizace HealthCare 

Institut, vyhlášena nejlepší tuzemskou nemocnicí. Českobudějovická nemocnice se umístila na prvním místě v kategorii „Absolutní 
vítěz“ a zároveň v kategorii „Finanční zdraví“. V kategorii „Absolutní vítěz“ se hned na druhém místě umístila Nemocnice 
Prachatice, a. s. Bodovaly ale i další jihočeské nemocnice. V kategorii spokojenost zaměstnanců mezi nefakultními nemocnicemi 
zvítězila Nemocnice Prachatice, a. s. V kategorii „Finanční zdraví“ patří druhé místo mezi krajskými zařízeními Nemocnici Český 
Krumlov, a. s. 

Vedle těchto nesporných úspěchů, bych se ale určitě chtěl také zmínit o loni přijatém materiálu, kterým je Koncepce zdravotnictví 
Jihočeského kraje pro roky 2015 – 2020. Závažnost tohoto materiálu jistě není třeba obšírně komentovat. Význam kvalitní  
a dostupné zdravotnické péče je srozumitelný každému. 

Zabezpečit dlouhodobou udržitelnost životaschopného a dynamicky se rozvíjejícího systému lékařské péče vyžaduje citlivé vnímání 
mimořádně širokého spektra vnitřních i vnějších, lokálních a globálních vlivů, které do chodu zdravotnictví s větší či menší 
intenzitou zasahují. Různé ekonomické, politické, ale třeba i demografické turbulence mohou mít na jeho funkčnost zcela zásadní 
vliv. S tím je třeba počítat a na podobné eventuality se pokud možno co nejlépe připravit. Pokud chceme zajistit a udržet, či lépe 
ještě zvyšovat úroveň a dostupnost poskytované zdravotnické péče v kraji, musíme být schopni na „nové okolnosti“ pružně 
reagovat a vyhnout se tak možné krizi, nebo alespoň minimalizovat její dopady. Předložená koncepce není dogmatem, ale pouze 
základním vodítkem k tomu, jak bychom měli do budoucna postupovat. 

Jindřichohradecká nemocnice v uplynulém roce ještě více zvýšila úsilí o kvalitu poskytované péče včetně bezpečí pacientů.  
To se projevilo v nezávislém celostátním hodnocení HealthCare Institute, ve kterém se umístila v absolutním hodnocení  
na 5. místě ze 156 hodnocených nemocnic. Snaha o co nejvyšší kvalitu a bezpečí poskytované zdravotní péče se projevila také 
při její akreditaci, kdy získala z deseti možných bodů 9,87. Nemocnice pokračovala v rozsáhlé modernizaci svých provozů. Podařilo 
se rozšířit kapacitu hemodialýzy, do provozu bylo uvedeno infuzní centrum, dokončeno zateplení pavilonu A a budovy patologie. 
Nemocnice intenzivně pracuje také na projektu nového pavilónu dětského oddělení. 

Ne poprvé, a rozhodně ani naposled, bych chtěl připomenout, že v otázkách zdraví a života, jsme všichni na jedné lodi. Zdraví  
je to nejcennější co máme a vyplatí se o ně společně pečovat. Zdravé nemocnice, skvělí lékaři, sestry i další zdravotnický personál 
jsou základem této péče. Děkuji proto všem, kteří o nás, i za cenu vlastních ústrků, tak dobře pečují. Díky Vám všem. 

       
 

          

Mgr. Jiří Zimola 

     hejtman Jihočeského kraje 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 
 

Úvodní slovo náměstkyně hejtmana Jihočeského kraje 

 

Vážené dámy a pánové,  

rok 2015 byl pro všechny jihočeské nemocnice významným z hlediska 
rozsáhlých investičních aktivit, ať již ve fázi příprav, tak i finální 
realizace. Vyrostly nové moderní objekty a byly pořízeny nové 
supermoderní přístroje plně odpovídající medicínským požadavkům 
třetího tisíciletí.  

Zásadním krokem, vedle pořízení nových přístrojů pro oddělení ARO, 
traumatologie, chirurgie, urologie, ORL, radiodiagnostik a dalších, 
bylo zahájení provozu dvou špičkových lineárních urychlovačů pro 
onkologické centrum.  

Protože děti jsou to nejcennější, co máme, věnovali jsme velkou 
pozornost zkvalitňování péče o matku a dítě. Výsledkem je například 
v říjnu dokončený pavilón nové porodnice a neonatologického 
oddělení v českobudějovické nemocnici za zhruba 210 miliónů korun, 
který slouží ženám s problémovým těhotenstvím a jejich dětem z 
celého jihočeského regionu. Významná z hlediska investic zde byla 
také pokračující nástavba centrálního pavilónu.  

Naše děti jsou naší budoucností. Nikdo ze zodpovědných rodičů 
nešetří na jejich vzdělávání a už vůbec ne na péči o jejich zdraví. 
Jihočeský kraj není v tomto směru výjimkou. Zdravotnictví a sociální 
problematice se proto věnuje dlouhodobě s maximální pozorností. 
Péče o matku a dítě ovšem zahrnuje i řadu vedlejších služeb. Jednou 
z nich je například dětský koutek v českobudějovické nemocnici, kde 
se v případě potřeby o děti žen přicházejících na vyšetření postará 
kvalifikovaný personál hned v prostorách vstupního terminálu. 

Vím, že jde o doplněk. Hlavní jsou prvotřídní lékařské služby. Na druhé straně každý z hospitalizovaných pacientů jistě ocenění 
větší pohodlí a celkový komfort. A také v tomto směru se v roce 2015 jihočeské nemocnice snažily o zlepšení stávajícího stavu. 

Příkladem může být třeba nová kuchyně, prodejna či bistro v Českých Budějovicích, nová lůžka a noční stolky v Českém Krumlově, 
v Dačicích zázemí pro rehabilitační služby, exteriéry v písecké nemocnici, modernizace a nadstandardní pokoje v Prachaticích, 
nové prostory pro lékaře i pacienty ve vstupním terminálu nemocnice ve Strakonicích, rozšíření kapacity hemodialýzy a zřízení 
infuzního centra v jindřichohradecké nemocnici. Obrovskými změnami prošla i nemocnice v Táboře v duchu hesla: Naším cílem je 
rychlejší a přesnější léčba pacientů i zlepšování vztahů mezi pacientem a zdravotníkem. 

Vedení Jihočeského kraje si je vědomo toho, že nedílnou součástí dosažení vysoké kvality zdravotnické péče v regionálních 
zdravotnických zařízeních je dobrá personální politika. Jejím výsledkem je loňský nárůst mezd průměrně o 5 procent v našich 
nemocnicích. 

Rok 2015 byl pro naše nemocnice dobrým rokem a já pevně věřím, že rozvojové programy celého systému jihočeského 
zdravotnictví budou pokračovat i nadále. Uděláme pro to maximum. 

       
 

 

           

Mgr. Ivana Stráská 

       1. náměstkyně jihočeského hejtmana 

   



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

 
 

Obsah 

Úvodní slovo předsedy představenstva ........................................................................................................... 1 
Statutární a dozorčí orgány společnosti .......................................................................................................... 2 
Zpráva o činnosti dozorčí rady ....................................................................................................................... 3 
Organizační schéma ..................................................................................................................................... 4 
Vedoucí pracovníci jednotlivých oddělení nemocnice ....................................................................................... 5 
Ukazatele léčebné péče ................................................................................................................................ 6 
Vztahy s veřejností ..................................................................................................................................... 11 
Akreditace, certifikáty ................................................................................................................................. 12 
Personalistika a mzdy ................................................................................................................................. 13 
Ekonomika ................................................................................................................................................ 16 
Provozní ukazatele ..................................................................................................................................... 19 
Informace vztahující se k činnosti účetní jednotky ......................................................................................... 20 
Účetní závěrka – rozvaha ............................................................................................................................ 22 
Účetní závěrka – výkaz zisku a ztráty ........................................................................................................... 26 
Účetní závěrka – cash flow.......................................................................................................................... 28 
Příloha k účetní závěrce .............................................................................................................................. 29 
Zpráva o vztazích ....................................................................................................................................... 41 
Zpráva auditora o ověření výroční zprávy ..................................................................................................... 51 

 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

1 

Úvodní slovo předsedy představenstva 

 

Vážení spoluobčané,  

 

v roce 2015 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. úspěšně 
pokračovala ve svém úsilí o zvýšení kvality poskytované péče, 
komfortu a bezpečí pacientů, zlepšení komunikace 
mezi zdravotnickým personálem a pacienty, úrovně firemní kultury. 
V průběhu roku 2015 jsme pokračovali v rozsáhlé modernizaci 
provozů našeho zdravotnického zařízení. V tomto roce se nám 
podařilo dokončit rozšíření kapacity hemodialýzy, tímto jsme 
ve většině případů mohli zrušit noční směny a zlepšit komfort 
pro pacienty s chronickým onemocněním ledvin.  Dále bylo uvedeno 
do provozu infuzní centrum, které umožnilo mnoha pacientům 
domácí ošetření místo pobytu v nemocnici. Nemocnice také 
dokončila zateplení pavilonu A a budovy patologie za podpory 
dotačních programů Státního fondu životního prostředí.  

Tyto naše kroky se projevily i v nezávislém celostátním hodnocení, 
kde se naše nemocnice umístila na předních místech v celostátním žebříčku českých nemocnic. V rámci Jihočeského 
kraje pak nemocnice zaujala 1. místo v hodnocení ambulantních pacientů (velice pozitivní vliv urgentního příjmu), 
2. místo ve spokojenosti hospitalizovaných pacientů a 1. místo v bezpečnosti a celkové spokojenosti pacientů. Naše 
snaha o zvýšení kvality a bezpečí poskytované zdravotnické péče byla ohodnocena velmi vysokou známkou při 
akreditaci nemocnice Spojenou akreditační komisí ČR na přelomu listopadu a prosince. Při auditu byly kontrolovány 
nejen procesy týkající se léčby pacientů, provádění zákroků s co nejnižší mírou rizika, ale i kvalita technického 
vybavení, stravování pacientů, atd.  

Za všechny tyto výsledky patří našim zaměstnancům velké poděkování. Pozitivní ohodnocení potvrzuje,  
že jim není lhostejná úroveň poskytované péče a prestiž nemocnice v očích pacientů. 

Ekonomická situace nemocnice se v roce 2015 vyvíjela pozitivním směrem. Celkový hospodářský výsledek nám 
umožnil realizaci zvýšení průměrných výdělků, zejména u zdravotnického personálu, a to u lékařů o 4,7 %  
a u všeobecných sester (vč. dětských sester a porodních asistentek) o 6,6 %. Přesto nejsme s výdělkovou úrovní  
u této kategorie spokojeni a budeme se snažit, pokud nám to ekonomické podmínky dovolí, v následujícím roce  
o další mzdové navýšení a tím větší stabilizaci těchto zaměstnanců.  

Naše ekonomické výsledky jsou negativně ovlivněny i nejnižší individuální základní sazbou ze všech jihočeských 
nemocnic, tzn., že za stejné výkony dostáváme nejnižší úhrady, což je historický dopad, který nelze vzhledem ke 
stanovení způsobu úhrad (úhradové vyhlášky MZ ČR) v posledních letech napravit. To se samozřejmě promítá nejen 
do výdělkové úrovně, ale i např. do investiční oblasti.  

Nemocnice intenzivně pracuje na projektu nového dětského oddělení, tento pavilon by měl být dárkem pro naše 
malé klienty, který, jak doufáme, dostanou koncem roku 2016. Rozvoj nemocnice by nebyl možný bez zcela 
mimořádné podpory ze strany Jihočeského kraje a Města Jindřichův Hradec.  

Závěrem mi dovolte, abych poděkoval všem našim zaměstnancům za dobře odvedenou práci a popřál jim  
i našim pacientům jen to nejlepší, hlavně pak hodně zdraví. 

 

 

 Ing. Miroslav Janovský 

                                předseda představenstva  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

2 

Statutární a dozorčí orgány společnosti 

 

Představenstvo 

 

 

       

     

  Ing. Miroslav Janovský  MUDr. Vít Lorenc 

  Předseda představenstva  Místopředseda 

  a ředitel společnosti  představenstva 

          

 

      

 Ing. Martin Bláha, MBA  MUDr. Miroslava Člupková  Ing Michal Čarvaš, MBA 

   Člen představenstva  Člen představenstva  Člen představenstva 

  

 

 

Dozorčí rada  

 

 

 

Předseda: JUDr. Tomeš Vytiska   

Místopředseda: Ing. Stanislav Mrvka 

Člen: Pavel Stručovský   

Člen: MUDr. Jaromír Kopřiva     

Člen: Eva Jakešová    

Člen: Ing. Jaromír Slíva   

Člen: Ing. Jiří Houdek   

Člen: Vladimír Bláha 

Člen: Milan Ližan    



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

3 

Zpráva o činnosti dozorčí rady 

 

 

 

Zpráva o činnosti dozorčí rady Nemocnice Jindřichův Hradec a.s.  

 

Dozorčí rada Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. se v roce 2015 setkala na 4 zasedáních ve dnech 7.4.2015, 
16.6.2015, 25.8.2015, 24.11.2015, přičemž vždy postupovala na základě schváleného programu jednání. Hlavními 
body jednání bylo seznámení s výsledkem hospodaření organizace, plnění finančního a investičního plánu a zaujetí 
stanoviska k provozním problémům, se kterými se nemocnice potýká. Při projednávání jednotlivých problémových 
okruhů dozorčí rada nezjistila žádnou skutečnost, z níž by vyplývalo, že Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
nepostupovala v souladu se zákonem a nedodržovala zásady řádného hospodáře.  

Dne 31.3.2016 projednala dozorčí rada účetní závěrku za rok 2015. Účetní závěrka byla podrobena externímu 
účetnímu auditu, který provádí firma NEXIA AP a.s. se sídlem v Praze 8, Sokolovská 5/49, PSČ 186 00. Daňový 
audit za rok 2015 provádí firma PRAGUE TAX SERVICES, a.s. se sídlem v Praze 8, Sokolovská 5/49, PSČ 186 00. 

Dozorčí rada svým usnesením vzala na vědomí výsledek hospodaření za rok 2015, zisk ve výši  
1 985 910,07 Kč, Návrh představenstva na rozdělení zisku za rok 2015, který předkládá valné hromadě   
a přezkoumala Zprávu o vztazích společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. mezi ovládanou a ovládající osobou 
za rok 2015. 

Na základě prověření těchto výsledků nebylo shledáno žádné pochybení ve výkonu působnosti představenstva 
společnosti. 

 

V Jindřichově Hradci dne 31. března 2016 

 

 

 

 

        JUDr. Tomeš Vytiska    

                   předseda dozorčí rady 

                                         Nemocnice Jindřichův Hradec a.s.   

   

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

4 

Organizační schéma 

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

5 

Vedoucí pracovníci jednotlivých oddělení nemocnice 

 

Lůžková oddělení Primář Vrchní sestra Staniční sestra 

Interní MUDr. Richard Stoupenec Mgr. Miroslava Fiedlerová 
Lenka Fučíková - st. B, Eva Jakešová - st. C 

Radka Davidová - st. D, Marta Fajmanová - st. JIP 

Neurologické MUDr. Jiří Loučka   Bc. Lenka Mertová 

Dětské MUDr. Jakub Rytíř  Mgr. Jana Batóková 
 

 

Multioborová jednotka 
chirurgie a urologie 

MUDr. Jan Kelbl - chirurgie 
MUDr. Jan Rybka - urologie 

  

Marie Dvořáková - st. A, Bc. Kateřina Kelblová - 
JIP 

Petra Čekalová - multioborová stanice 

Gynekologicko-porodnické  MUDr. Jiří Štětka  Bc. Jitka Machová 
Bc. Anna Peroutková - gynekologie a 
porodnice 

Ortopedické MUDr. Jaroslav Altschul   Mgr. Lucie Smržová 

Otorinolaryngologické MUDr. Bohumil Markalous   Jiřina Furtáková 

Anesteziologicko-resuscitační MUDr. Vít Lorenc Bc. Ivana Kalinová  Aleš Michl – st. NIP 

Oddělení následné a 
rehabilitační péče 

MUDr. Martina Šteflová   
Bc. Marcela Šoršová – ONRP A 

Bc. Ludmila Nedvědová – ONRP B 

   

Nelůžková oddělení Primář, vedoucí lékař ambulance Zdravotní sestra 

Centrální operační sály MUDr. Michal Cihla   Lenka Beránková – staniční sestra 

Hemodialýza MUDr. Alena Doubravová   Renata Melišíková - staniční sestra 

Onkologická ambulance MUDr. Pavel Weiner   Jana Růžičková - vedoucí sestra 

Urgentní příjem MUDr. Filip Řeřicha   Hana Veselá – staniční sestra 

Oční  MUDr. Magdaléna Loulová  Hana Houdková – staniční sestra 

Kožní ambulance MUDr. Vendula Jindrová   Ladislava Kupková 

        

Komplement Primář Vedoucí oddělení Vedoucí laborant 

Radiodiagnostické odd. MUDr. Marek Koutný   Martin Langer 

Odd. lékařské mikrobiologie MUDr. Denisa Veselá   Milena Petrová 

Odd. klinické biochemie   Ing. Václav Šojdel Bc. Martina Slámová 

Patologicko-anatomické odd. MUDr. Dana Cempírková   Dagmar Simonidesová 

Hematologie a krevní transfúze MUDr. Martin Svoboda   Bc. Romana Stieblerová 

Rehabilitace MUDr. Romana Šírková   Bc. Jakub Malý 

    

Úsek obslužných činností Vedoucí oddělení   

Technicko-provozní odd. Ing. Vítězslav Novák   

Provoz Pavel Stručovský   

Prádelna Hana Jindrová   

Doprava Miroslav Pokorný   

Odd. léčebné výživy a strav. Ing. Vlastimil Koller   

Správa IT Ing. Jaroslav Venkrbec   

Ekonomické odd. Ing. Marcela Hovorková   

Vedoucí ekonom Ing. Jana Stránská   



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

6 

Ukazatele léčebné péče 

Ukazatele lůžkových oddělení 

Oddělení Období 
Počet 

pacientů 
Lékaři SZP NZP+PZP 

Počet 
lůžek 

Průměrná 
ošetřovací 

doba 

Využití 
lůžek v % 

Interní 

2014 3 446 12,35 36,84 17,00 75 6,5 83,1 

2015 3 460 11,56 35,34 23,24 75 6,5 82,4 

Rozdíl 15-14 14 -0,79 -1,50 6,24 0 0,0 -0,7 

Index 15/14 1,00 0,94 0,96 1,37 1,00 1,00 0,99 

Neurologické 

2014 866 5,10 7,34 6,00 24 7,0 68,9 

2015 860 5,66 7,96 6,08 24 6,1 70,3 

Rozdíl 15-14 -6 0,56 0,62 0,08 0 -0,9 1,4 

Index 15/14 0,99 1,11 1,08 1,01 1,00 0,88 1,02 

Dětské 

2014 2 381 6,32 31,78 5,26 41 3,6 57,8 

2015 2 264 8,04 33,50 4,67 34 3,6 66,0 

Rozdíl 15-14 -117 1,72 1,72 -0,59 -7 0,0 8,1 

Index 15/14 0,95 1,27 1,05 0,89 0,83 1,00 1,14 

Chirurgické vč. 
urologického 

2014 3 356 8,16 33,30 15,03 59 3,9 63,0 

2015 3 298 7,28 27,25 15,99 59 4,0 61,5 

Rozdíl 15-14 -58 -0,88 -6,05 0,96 0 0,1 -1,4 

Index 15/14 0,98 0,89 0,82 1,06 1,00 1,04 0,98 

Gynekologicko-
porodnické  

2014 1 650 5,33 20,49 3,00 29 3,9 61,0 

2015 1 609 5,88 22,64 2,97 30 4,2 61,4 

Rozdíl 15-14 -41 0,55 2,15 -0,03 1 0,2 0,4 

Index 15/14 0,98 1,10 1,10 0,99 1,03 1,06 1,01 

Ortopedické 

2014 1 388 6,09 9,27 6,39 24 4,7 73,7 

2015 1 370 7,24 9,04 6,20 24 4,5 70,9 

Rozdíl 15-14 -18 1,15 -0,23 -0,19 0 -0,1 -2,8 

Index 15/14 0,99 1,19 0,98 0,97 1,00 0,97 0,96 

Otorinolaryngologické 

2014 2 491 6,72 9,21 2,84 22 1,6 49,0 

2015 2 266 5,68 9,42 6,76 21 1,7 49,3 

Rozdíl 15-14 -225 -1,04 0,21 3,92 -1 0,1 0,3 

Index 15/14 0,91 0,85 1,02 2,38 0,95 1,06 1,01 

Anesteziologicko-
resuscitační 

2014 246 1,45 17,04 4,23 5 5,6 74,8 

2015 238 4,00 18,58 1,33 5 4,4 57,4 

Rozdíl 15-14 -8 2,55 1,54 -2,90 0 -1,2 -17,5 

Index 15/14 0,97 2,76 1,09 0,31 1,00 0,79 0,77 

Následná intenzivní 
péče* 

2014 12 1,80 6,00 16,25 8 61,2 85,0 

2015 58 1,80 7,55 16,78 8 48,6 96,5 

Rozdíl 15-14 46 0,00 1,55 0,53 0 -12,6 11,5 

Index 15/14 4,83 1,00 1,26 1,03 1,00 0,79 1,14 

Oddělení následné a 
rehabilitační péče 

2014 366 2,11 15,12 10,21 55 46,0 89,7 

2015 409 2,68 16,62 10,44 52 42,8 92,3 

Rozdíl 15-14 43 0,57 1,50 0,23 -3 -3,2 2,6 

Index 15/14 1,12 1,27 1,10 1,02 0,95 0,93 1,03 

Celkem 

2014 15 012 55,43 186,39 86,21 332 5,7 72,4 

2015 14 663 59,82 187,90 94,46 332 6,0 72,8 

Rozdíl 15-14 -349 4,39 1,51 8,25 0 0,3 0,4 

Index 15/14 0,98 1,08 1,01 1,10 1,00 1,05 1,01 

 Oddělení následné intenzivní péče bylo otevřeno v září 2014 

 

 

 

 

 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

7 

Ukazatele léčebné péče 

 

Struktura pacientů podle zdravotních pojišťoven  

Pojišťovna 

2014 2015 

Rozdíl            
15-14 

Index             
15/14 Počet 

pacientů 
Podíl 

2014 v % 
Počet 

pacientů 
Podíl 

2015 v % 

počet 
ambul. 

pacientů 

počet 
hospit. 

pacientů 

111 Všeobecná ZP 62 274 72,50 62 984 71,61 52 383 10 601 710 1,01 

201 Vojenská ZP 9 864 11,48 10 061 11,44 8 514 1 547 197 1,02 

211 ZP ministerstva vnitra ČR 9 068 10,56 9 654 10,98 8 064 1 590 586 1,06 

205 Česká průmyslová ZP 2 098 2,44 2 668 3,03 2 227 441 570 1,27 

207 Oborová ZP  2 494 2,90 2 509 2,85 2 079 430 15 1,01 

213 Revírní bratrská pokladna  62 0,07 44  0,05 37 7 -18 0,71 

209 Zaměst. pojišťovna ŠKODA 38 0,04 33 0,04 27 6 -5 0,87 

217 ZP METAL-ALIANCE 0 0,00 1 0,00 0 1 1 - 

CELKEM 85 898 100,00 87 954 100,00 73 331 14 623 2 056 1,02 

 

 

Počet zpracovaných žádanek    

Oddělení 2014 2015 
Rozdíl            
15-14 

Index             
15/14 

Rehabilitační oddělení - fyzioterapie 27 745 29 211 1 466 1,05 

Mikrobiologie 27 966 28 802 836 1,03 

Klinická biochemie 86 573 88 838 2 265 1,03 

Patologie 7 702 7 385 -317 0,96 

Transfúzní oddělení, imunohematologická a 
hematologická laboratoř 

52 553 52 681 128 1,00 

Radiologické oddělení 37 921 38 404 483 1,01 

Celkem 240 460 245 321 4 861 1,02 

 

 

 

 

Ostatní ukazatele                                                                                                                                                                                                                                

Ukazatel 2014 2015 
Rozdíl            
15-14 

Index             
15/14 

Počet operací za filtrem 6 131 6 247 116 1,02 

Počet porodů 655 656 1 1,00 

Počet narozených dětí 658 658 0 1,00 

 

 

 
  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

8 

Ukazatele léčebné péče 

 

 
Spádovost hospitalizovaných pacientů podle krajů (řazeno podle r. 2015) 

Kraj 

2014 2015 

Rozdíl          
15-14 

Index 
15/14 Počet 

pacientů 
Podíl 

2014 v % 
Počet 

pacientů 
Podíl 

2015 v % 

Jihočeský kraj 13 620 90,71% 13 247 90,45% -373 0,97 

Kraj Vysočina 734 4,89% 790 5,39% 56 1,08 

Hl. m. Praha 245 1,63% 233 1,59% -12 0,95 

Středočeský kraj 106 0,71% 101 0,69% -5 0,95 

Jihomoravský kraj 76 0,51% 85 0,58% 9 1,12 

Ústecký kraj 42 0,28% 40 0,27% -2 0,95 

Cizinci 34 0,23% 34 0,23% 0 1,00 

Plzeňský kraj 47 0,31% 31 0,21% -16 0,66 

Královéhradecký kraj 14 0,09% 25 0,17% 11 1,79 

Moravskoslezský kraj 20 0,13% 13 0,09% -7 0,65 

Pardubický kraj 27 0,18% 12 0,08% -15 0,44 

Olomoucký kraj 10 0,07% 11 0,08% 1 1,10 

Zlínský kraj 12 0,08% 10 0,07% -2 0,83 

Liberecký kraj 12 0,08% 9 0,06% -3 0,75 

Karlovarský kraj 16 0,11% 4 0,03% -12 0,25 

Celkem 15 015 100,00% 14 645 100,00% -370 0,98 

 

 

 

 

 

 

Spádovost hospitalizovaných pacientů podle okresů 

(10 nejčastějších okresů, řazeno podle r. 2015) 

Okres* 

2014 2015 
Rozdíl          
15-14 

Index 
15/14 Počet 

pacientů 
Podíl 

2014 v % 
Počet 

pacientů 
Podíl  

2015 v % 

Jindřichův Hradec 12 123 80,74% 11 764 80,33% -359 0,97 

České Budějovice 784 5,22% 847 5,78% 63 1,08 

Pelhřimov 380 2,53% 400 2,73% 20 1,05 

Tábor 366 2,44% 377 2,57% 11 1,03 

Třebíč 204 1,36% 230 1,57% 26 1,13 

Český Krumlov 281 1,87% 199 1,36% -82 0,71 

Jihlava 129 0,86% 137 0,94% 8 1,06 

Brno – město 25 0,17% 39 0,27% 14 1,56 

Praha 10 30 0,20% 35 0,24% 5 1,17 

Cizinci 34 0,23% 34 0,23% 0 1,00 

Celkem 14 356 95,62% 14 062 96,02% -294 0,98 

 

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

9 

Ukazatele léčebné péče 

 

 
  Spádovost ambulantních pacientů podle krajů (řazeno podle r. 2015) 

Kraj 

2014 2015 

Rozdíl          
15-14 

Index 
15/14 Počet 

pacientů 
Podíl 

2014 v % 
Počet 

pacientů 
Podíl  

2015 v % 

Jihočeský kraj 64 917 90,89% 66 657 90,35% 1 740 1,03 

Kraj Vysočina 3 491 4,89% 3 884 5,26% 393 1,11 

Hl. m. Praha 1 157 1,62% 1 216 1,65% 59 1,05 

Středočeský kraj 552 0,77% 652 0,88% 100 1,18 

Jihomoravský kraj 374 0,52% 401 0,54% 27 1,07 

Ústecký kraj 168 0,24% 173 0,23% 5 1,03 

Plzeňský kraj 167 0,23% 163 0,22% -4 0,98 

Královéhradecký kraj 90 0,13% 108 0,15% 18 1,20 

Pardubický kraj 107 0,15% 95 0,13% -12 0,89 

Moravskoslezský kraj 93 0,13% 93 0,13% 0 1,00 

Zlínský kraj 63 0,09% 85 0,12% 22 1,35 

Olomoucký kraj 70 0,10% 75 0,10% 5 1,07 

Liberecký kraj 56 0,08% 64 0,09% 8 1,14 

Cizinci 46 0,06% 57 0,08% 11 1,24 

Karlovarský kraj 76 0,11% 52 0,07% -24 0,68 

Celkem 71 427 100,00% 73 775 100,00% 2 348 1,03 

 

 

 

 

 

 

Spádovost ambulantních pacientů podle okresů 

(10 nejčastějších okresů, řazeno podle r. 2015) 

Okres* 

2014 2015 

Rozdíl          
15-14 

Index 
15/14 Počet 

pacientů 
Podíl 

2014 v % 
Počet 

pacientů 
Podíl  

2015 v % 

Jindřichův Hradec 62 951 88,13% 64 085 86,87% 1 134 1,02 

Pelhřimov 1 965 2,75% 2 029 2,75% 64 1,03 

Tábor 1 022 1,43% 1 148 1,56% 126 1,12 

Třebíč 899 1,26% 1 125 1,52% 226 1,25 

České Budějovice 665 0,93% 1 063 1,44% 398 1,60 

Jihlava 548 0,77% 650 0,88% 102 1,19 

Praha 10 173 0,24% 205 0,28% 32 1,18 

Český Krumlov 112 0,16% 191 0,26% 79 1,71 

Praha 4 199 0,28% 180 0,24% -19 0,90 

Brno - město 110 0,15% 159 0,22% 49 1,45 

Celkem 68 644 96,10% 70 835 96,01% 2 191 1,03 

 

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

10 

Ukazatele léčebné péče 

 Nejčastější diagnózy v hospitalizaci (řazeno dle počtu pacientů v r. 2015) 

Diagnóza 

Počet pacientů Průměrná ošetřovací doba 

2014 2015 
Rozdíl        
15-14 

Index         
15-14 

2014 2015 
Rozdíl        
15-14 

Index         
15-14 

J352  Hypertrofie adenoidní tkáně 596 491 -105 0,82 2,0 2,0 0,0 0,98 

I509  Selhání srdce NS 316 313 -3 0,99 10,1 10,4 0,3 1,03 

H653  Chronický hlenovitý zánět středního ucha 324 236 -88 0,73 2,1 2,1 0,0 1,00 

R104  Jiná a neurčená břišní bolest 222 223 1 1,00 3,2 3,4 0,3 1,08 

N390  
Infekce močového ústrojí neurčené 
lokalizace 

223 207 -16 0,93 14,4 13,4 -1,1 0,93 

J189  Pneumonie NS 152 185 33 1,22 9,5 12,1 2,6 1,28 

K801  Kámen žlučníku s jinou cholecystitidou 196 180 -16 0,92 3,4 3,8 0,4 1,11 

S0600 Otřes mozku; neotevřená rána 164 178 14 1,09 3,1 2,5 -0,5 0,82 

K409  
Jednostranná n.neurč. tříselná kýla bez 
neprůchodnosti n.gangrény 

160 176 16 1,10 3,0 3,1 0,0 1,02 

I839  
Žilní městky dolních končetin bez vředu nebo 
zánětu 

197 161 -36 0,82 2,5 2,4 -0,1 0,96 

E042  Struma netoxická mnohauzlová 127 140 13 1,10 4,3 4,8 0,5 1,12 

I635  
Mozkový infarkt způs.neurč.okluzí nebo 
stenózou mozkových tepen 

96 137 41 1,43 15,7 15,9 0,3 1,02 

E86   
Snížení objemu plazmy nebo extracelulární 
tekutiny 

98 133 35 1,36 8,5 5,9 -2,6 0,70 

I489  Fibrilace a flutter síní, NS 66 121 55 1,83 6,5 6,2 -0,3 0,96 

J209  Akutní bronchitida NS 103 119 16 1,16 7,1 6,3 -0,8 0,88 

M160  Primární koxartróza, oboustranná 90 118 28 1,31 16,2 13,1 -3,1 0,81 

Z470  
Následná péče zahr. vynět. kost.dlah.n.jiných 
vnitř.fixačních pomůcek 

120 117 -3 0,98 2,9 2,3 -0,6 0,80 

M170  Primární gonartróza, oboustranná 146 112 -34 0,77 11,0 10,8 -0,3 0,98 

O821  Neodkladný (krizový) císařský řez 101 108 7 1,07 5,8 5,6 -0,3 0,96 

S009  Povrchní poranění hlavy, část NS 121 105 -16 0,87 2,1 2,4 0,3 1,14 

Celkem 3 618 3 560 -58 0,98 x x x x 

 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

11 

Vztahy s veřejností 

Vyhodnocení spokojenosti pacientů 

Oddělení 
Nehod-
noceno 

Velmi 
spokojen 

Spokojen Průměr  Nespokojen 
Velmi       

nespokojen 
Celkem 

Interní 4 369 25 2 1 1 402 

Neurologické 0 385 15 0 0 0 400 

Dětské 0 75 4 0 0 0 79 

Chirurgické 5 604 55 7 0 2 673 

Gynekologicko-porodnické 4 459 48 8 0 0 519 

Ortopedické 0 229 18 4 4 0 255 

Otorinolaryngologické 7 508 41 3 1 1 561 

Následná péče 0 70 5 3 1 0 79 

Celkem 20 2 699 211 27 7 4 2 968 

 

 

 

  

 

 

  

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Pochvaly 

Pochvaly pro oddělení 
Počet 

pochval 

Urgentní příjem 8 

Otorinolaryngologické 8 

Interna 8 

Chirurgie 6 

ARO 5 

Gynekologicko-porodnické 4 

ONRP 4 

NIP 2 

Rehabilitace 2 

Ortopedie 1 

Neurologie 1 

V roce 2015 nám naši pacienti zaslali celkem 49 děkovných 

dopisů a e-mailů. Vyjadřují v nich svou spokojenost jak 

s  lékařskou a ošetřovatelskou péčí, která jim byla 

poskytnuta na jednotlivých odděleních jindřichohradecké 

nemocnice, tak i s lidským, empatickým a vysoce 

profesionálním přístupem zdravotnického personálu.  

Pacienti rovněž oceňují i příjemné a moderní prostředí 

nových a rekonstruovaných pavilonů.  

Všech poděkování si váží nejen zdravotnický personál, 

ale i vedení nemocnice, pro které jsou tato poděkování 

zpětnou vazbou k naplnění cílů nemocnice, tj. poskytování 

zdravotnických služeb na co nejvyšší úrovni a zejména 

spokojený pacient.  

 

Naše nemocnice poskytuje komplexní, 

specializovanou diagnostickou, léčebnou a 

ošetřovatelskou péči ve všech medicínských oborech. 

V roce 2015 naše nemocnice získala akreditační 

certifikát SAK a patří mezi zdravotnická zařízení 

zajišťující vysokou úroveň poskytované zdravotní 

péče. Hlavním cílem celého poskytování zdravotní 

péče je poskytování kvalitní a bezpečné zdravotní péče 

podle stávajících norem, pro každého pacienta 

v návaznosti na hospodárnou a efektivní péči ve 

smyslu vysokého zisku pro pacienta.  

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. pořádá pro 

širokou veřejnost preventivní programy pro podporu 

zdraví. Tyto prezentace probíhají v areálu nemocnice 

za spoluúčasti odborného personálu a zástupců 

společností zaměřených na danou problematiku. 

V roce 2015 v naší nemocnici proběhly akce ke Dni 

monitoringu diabetu, Den hygieny rukou, Den zdraví a 

Den srdce. 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

12 

Vztahy s veřejností 

Stížnosti 

 
Počet 

stížností 

Přijaté 16 

 - z toho oprávněné 3 

 - z toho částečně oprávněné 1 

 - z toho neoprávněné 12 

Řešeno jinými subjekty 2 

 

 

V roce 2015 přijala Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. celkem 16 stížností na poskytovanou zdravotní péči, z nichž 
tři byly vyhodnoceny jako oprávněné, jedna jako částečně oprávněná a dvanáct stížností bylo neoprávněných. 

V jednom případě zaslal stěžovatel stížnost i ČLK, která ji vyhodnotila, stejně jako Nemocnice Jindřichův Hradec, 
a.s., jako neoprávněnou. Jednu stížnost předal stěžovatel přímo ČLK, jež si vyžádala zdravotní dokumentaci 
dotčeného pacienta a šetření není dosud ukončeno.     

U oprávněných stížností šlo v jednom případě o porušení povinné mlčenlivosti zdravotnického pracovníka, jedna 
stížnost se týkala opomenutí lékaře (konkrétně se jednalo o podcenění mechanizmu úrazu dítěte a neprovedení 
RTG dolní končetiny) a v posledním případě šlo o výrazné překročení doby ošetření objednaného pacienta.  Částečně 
oprávněná stížnost se týkala špatné komunikace mezi odbornými ambulancemi.  

Všechny stížnosti a podněty přijaté Nemocnicí Jindřichův Hradec, a.s. jsou řešeny v souladu se směrnicí řízené 
dokumentace a po jejich zpracování, vyhodnocení a projednání jsou přijímána nápravná opatření.  

U všech oprávněných a částečně oprávněných stížností v roce 2015 bylo pacientovi zasláno písemné vyrozumění 

s omluvou, bylo přijato opatření ke zlepšení komunikace mezi interní a anesteziologickou ambulancí a v případě 

porušení mlčenlivosti ze strany zdravotnického pracovníka bylo porušení povinnosti se zdravotnickým pracovníkem 

projednáno, byl mu předán vytýkací dopis podle § 52 písm. g) Zákoníku práce s upozornění na možnost výpovědi 

při dalším porušení pracovních povinností a došlo i k postižení ve mzdové oblasti. 

 

 

 

Akreditace, certifikáty  

 

Akreditace, certifikáty 

 

 

SAK, o.p.s. Akreditace Nemocnice 

NASKL při ČLS JEP 
Audit II 

Hematologie 

Odd. klinické bichodemie 

Mikrobiologie 

Patologie 

Ministerstvo 
zdravotnictví ČR 

Akreditace  
pro vzdělávání 

lékařů 

ARO 

Ortopedie 

Interna 

Neurologie 

Oftalmologie 

Gynekologie a porodnictví 

Nefrologie 

Patologie 

Rehabilitace 

Otorinolaryngologie 

Pediatrie 

Chirurgie 

Gastroenterologie 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

13 

Personalistika a mzdy 

Personální ukazatele nemocnice celkem 

Ukazatel 2014 2015 
Rozdíl      
15-14 

Index       
15/14 

Evidenční počet zaměstnanců k poslednímu dni 750 776 26 1,03 

 - z toho ženy 600 620 20 1,03 

Evidenční počet osob zdravotně postižených k poslednímu dni 11 13 2 1,18 

 - z toho ženy 10 11 1 1,10 

Evidenční počet osob se zkrácenou pracovní dobou 50 53 3 1,06 

Evidenční počet osob poproduktivního věku 6 6 0 1,00 

 - z toho ženy 3 4 1 1,33 

Přepočtený evidenční počet zaměstnanců 722,68 747,32 24,64 1,03 

 - z toho ženy 581,33 599,17 17,84 1,03 

Mimoevidenční počet osob 46 52 6 1,13 

 - z toho na mateřské dovolené 13 14 1 1,08 

 - z toho na další mateřské dovolené 33 37 4 1,12 

 - z toho na neplacené volno 0 1 1 - 

Dohody mimo pracovní poměr 210 225 15 1,07 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců 716,81 763,10 46,29 1,06 

 - z toho ženy 572,59 609,74 37,15 1,06 

Průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců 692,62 736,26 43,64 1,06 

 - z toho ženy 557,19 591,13 33,94 1,06 

 
 
 
  

Mzdové ukazatele nemocnice celkem (v tis. Kč) 

Ukazatel 2014 2015 
Rozdíl      
15-14 

Index       
15/14 

Profesní mzda celkem 149 700 165 069 15 369 1,10 

Příplatek za pohotovost (mimo pracoviště) 1 467 1 539 72 1,05 

Odměny celkem 4 653 7 481 2 828 1,61 

Příplatky celkem 20 775 23 120 2 345 1,11 

Ostatní osobní náklady celkem 19 219 20 380 1 161 1,06 

Náhrady celkem 19 750 21 929 2 179 1,11 

Mzdové prostředky 215 568 239 518 23 950 1,11 

 - mzdové prostředky bez OON 196 349 219 138 22 789 1,12 

     Pozn.: Data byla čerpána ze mzdových sestav a nejsou zde zahrnuty dohadné položky a refundace mezd  
                (včetně viz. Výkaz zisků a ztráty)                 

  
 
 

Ostatní personální ukazatele nemocnice celkem 

Ukazatel 2014 2015 
Rozdíl      
15-14 

Index       
15/14 

Přesčasové hodiny 25 375 29 690 4 315 1,17 

Počet nástupů 127 146 19 1,15 

 - z toho po ukončení školy 42 36 -6 0,86 

Počet odchodů 78 123 45 1,58 

 - z toho odchody do důchodu 12 5 -7 0,42 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

14 

Personalistika a mzdy 

Vybrané personální a mzdové ukazatele dle kategorií zaměstnanců 

Oddělení Období 
Prům. 

přepočtený 
evidenční počet 

Mzdové 
prostředky 

včetně OON (v 
tis. Kč) 

Průměrná mzda 
včetně služeb 

Lékaři 

2014 95,67 72 617 63 253 

2015 101,30 79 712 65 574 

Rozdíl 15-14 5,63 7 095 2 321 

Index 15/14 1,06 1,10 1,04 

Farmaceuti 

2014 2,63 1 287 40 782 

2015 2,73 1 366 41 697 

Rozdíl 15-14 0,10 79 915 

Index 15/14 1,04 1,06 1,02 

Střední zdravotnický 
personál 

2014 347,75 92 983 22 283 

2015 359,42 101 703 23 580 

Rozdíl 15-14 11,67 8 720 1 297 

Index 15/14 1,03 1,09 1,06 

Nižší zdravotnický 
personál 

2014 21,70 3 843 14 759 

2015 30,45 6 415 17 556 

Rozdíl 15-14 8,75 2 572 2 797 

Index 15/14 1,40 1,67 1,19 

Pomocný 
zdravotnický 
personál 

2014 103,39 18 435 14 858 

2015 118,62 21 963 15 430 

Rozdíl 15-14 15,23 3 528 572 

Index 15/14 1,15 1,19 1,04 

Jiní odborní 
pracovníci 

2014 6,09 2 040 27 921 

2015 7,70 2 529 27 370 

Rozdíl 15-14 1,61 489 -551 

Index 15/14 1,26 1,24 0,98 

Technicko-
hospodářští 
pracovníci 

2014 57,25 13 569 19 751 

2015 57,77 14 670 21 162 

Rozdíl 15-14 0,52 1 101 1 411 

Index 15/14 1,01 1,08 1,07 

Dělníci 

2014 58,83 10 459 15 240 

2015 58,22 11 125 15 924 

Rozdíl 15-14 -0,61 666 684 

Index 15/14 0,99 1,06 1,04 

Celkem 

2014 692,32 215 568 25 948 

2015 736,21 239 483 27 108 

Rozdíl 15-14 43,89 23 915 1 160 

Index 15/14 1,06 1,11 1,04 

 

 

Vzdělání lékařů 

 2014 2015 
Rozdíl      
15-14 

Index       
15/14 

Lékaři bez atestace 30 29 -1 0,97 

Lékaři s první atestací nebo se 
splněním povinného základu v oboru 

15 19 4 1,27 

Lékaři s druhou atestací nebo se 
specializovanou způsobilostí 

73 74 1 1,01 

Lékaři celkem 118 122 4 1,03 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

15 

Personalistika a mzdy 

Struktura zaměstnanců podle věku 

Oddělení Období 
15-24 

let 
25-34 

let 
35-44 

let 
45-54 

let 
55-64 

let 
65 let             
a více 

Celkem 

Lékaři 

2014 0 29 46 23 15 3 116 

2015 0 31 41 29 16 5 122 

Rozdíl 15-14 0 2 -5 6 1 2 6 

Index 15/14 - 1,07 0,89 1,26 1,07 1,67 1,05 

Farmaceuti 

2014 0 0 2 0 1 0 3 

2015 0 0 1 1 1 0 3 

Rozdíl 15-14 0 0 -1 1 0 0 0 

Index 15/14 - - 0,50 - 1,00 - 1,00 

Střední zdravotnický 
personál 

2014 22 76 140 78 48 1 365 

2015 18 79 139 78 54 1 369 

Rozdíl 15-14 -4 3 -1 0 6 0 4 

Index 15/14 0,82 1,04 0,99 1,00 1,13 1,00 1,01 

Nižší zdravotnický 
personál 

2014 14 8 4 4 0 0 30 

2015 14 7 5 5 0 0 31 

Rozdíl 15-14 0 -1 1 1 0 0 1 

Index 15/14 1,00 0,88 1,25 1,25 - - 1,03 

Pomocný 
zdravotnický 
personál 

2014 12 18 35 35 12 0 112 

2015 19 14 38 41 12 0 124 

Rozdíl 15-14 7 -4 3 6 0 0 12 

Index 15/14 1,58 0,78 1,09 1,17 1,00 - 1,11 

Jiní odborní 
pracovníci 

2014 1 0 3 1 1 0 6 

2015 0 3 3 1 2 0 9 

Rozdíl 15-14 -1 3 0 0 1 0 3 

Index 15/14 0,00 - 1,00 1,00 2,00 - 1,50 

Technicko-
hospodářští 
pracovníci 

2014 1 5 14 20 18 0 58 

2015 0 3 16 19 21 0 59 

Rozdíl 15-14 -1 -2 2 -1 3 0 1 

Index 15/14 0,00 0,60 1,14 0,95 1,17 - 1,02 

Dělníci 

2014 2 8 16 19 14 1 60 

2015 2 6 12 20 19 0 59 

Rozdíl 15-14 0 -2 -4 1 5 -1 -1 

Index 15/14 1,00 0,75 0,75 1,05 1,36 0,00 0,98 

Celkem 

2014 52 144 260 180 109 5 750 

2015 53 143 255 194 125 6 776 

Rozdíl 15-14 1 -1 -5 14 16 1 26 

Index 15/14 1,02 0,99 0,98 1,08 1,15 1,20 1,03 

 

 
 
 

Vzdělání středního zdravotnického personálu 

 2014 2015 
Rozdíl      
15-14 

Index       
15/14 

Úplné střední vzdělání 291 300 9 1,03 

Vysokoškolské vzdělání 74 69 -5 0,93 

 - z toho tříleté VŠ obory 58 48 -10 0,83 

 - z toho pětileté VŠ obory 16 21 5 1,31 

SZP celkem 365 369 4 1,01 

   



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

16 

Ekonomika 

Náklady (v tis. Kč) 

Druh nákladů 2014 2015 
Rozdíl      
15-14 

Index       
15/14 

Léky 30 200 29 655 -545 98,2 

SZM 64 525 67 784 3 259 105,1 

Krev a krevní výrobky 4 186 3 909 -277 93,4 

Provozní materiál 12 231 12 994 763 106,2 

Materiál pro opravy a údržbu 151 236 84 155,6 

Potraviny 7 996 9 559 1 562 119,5 

Drobný DHM 2 0 -2 - 

Voda 2 837 3 201 363 112,8 

Plyn 9 536 10 347 811 108,5 

Pára 148 168 21 114,0 

Elektřina 6 906 8 398 1 492 121,6 

Prodané zboží 21 889 22 297 409 101,9 

Spotřeba celkem 160 607 168 548 7 941 104,9 

Opravy a údržba 10 421 12 562 2 142 120,6 

Cestovné 1 107 1 250 143 112,9 

Spoje 513 537 24 104,6 

Ostatní služby 11 548 14 405  2 857 124,7 

Služby celkem 23 589 28 755 5 165 121,9 

Mzdy + OON 217 487 239 655 22 168 110,2 

Odměny členům orgánů a.s. 6 828 6 056 -772 88,7 

Sociální a zdravotní pojištění 74 086 80 925 6 839 109,2 

Příspěvky na penz. poj. a soc. nákl. 1 683 1 674 -9 99,5 

Osobní náklady celkem 300 084 328 311 28 226 109,4 

Daně a poplatky 57 87 30 151,9 

Ost. a fin. náklady celkem 9 641 4 773 -4 867 49,5 

Odpisy a ZC DHM a DNM 32 773 36 961 4 188 112,8 

Prodej krve, ost. materiálu a majetku 5 274 4 789 -485 90,8 

Odpisy, prodej celkem 38 047 41 751 3 703 109,7 

Daň z příjmů -670 -715 -45 - 

Náklady celkem 531 354 571 509 40 155 107,6 

 
 
Výnosy (v tis. Kč) 

Druh výnosů 2014 2015 
Rozdíl      
15-14 

Index       
15/14 

Prodej zboží 27 123 29 766 2 653 109,8 

Tržby za zdravotní služby 456 923 507 244 50 321 111,0 

Ostatní nezdravotní služby 14 296 13 674 -622 95,6 

Regulační poplatky 11 945 2 751 -9 194 23,0 

Tržby za vlastní výkony 510 288 553 445 43 157 108,5 

Ostatní výnosy 966 328 -638 34,0 

Prodej materiálu a majetku 5 547 5 025 -522 90,6 

Aktivace 8 909 8 366 -543 93,9 

Dotace 6 435 6 330 -105 98,4 

Výnosy celkem 532 145 573 495 41 349 107,8 

 

 

 Hospodářský výsledek (v tis. Kč) 

Druh výnosů 2014 2015 
Rozdíl      
15-14 

Index       
15/14 

Hospodářský výsledek         
po zdanění 

791 1 986 1 195 251,1 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

17 

Ekonomika 

     Přehled pořízených investic v roce 2015 

Investice Částka (v tis. Kč) 

Hmotný majetek 44 388 

 - stavby 30 169 

výdejna léků 293 

pavilon dětského oddělení 3 873 

centrální laboratoře 212 

 technické zhodnocení pavilonu A 5 449 

 technické zhodnocení pavilonu B 4 331 

 technické zhodnocení pavilonu C 3 578 

  technické zhodnocení pavilonu D 5 410 

 technické zhodnocení pavilonu E 593 

 technické zhodnocení pavilonu patologie 3 924 

 technické zhodnocení pavilonu ostatních budov 2 506 

 - zdravotnické přístroje 12 839 

           oddělení následné intenzivní péče 4 903 

  centrální operační sály 2 744 

  oční oddělení 1 687 

  interní oddělení 738 

  rehabilitační oddělení 705 

  otorinolaryngologické oddělení 411 

  oddělení klinické biochemie 297 

 multioborová jednotka chirurgie a urologie 260 

  oddělení lékařské mikrobiologie 236 

 oddělení hemodialýzy 234 

  transfuzní stanice 169 

  oddělení dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče 129 

 technické zhodnocení zdravotnických přístrojů 326 

 - dopravní prostředky 973 

 - hardware 236 

 - ostatní 171 

Nehmotný majetek 477 

Pořízení dlouhodobého majetku (bez dotací) 44 865 

 

 

 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

18 

Ekonomika 

 
 

Tržby podle zdravotních pojišťoven (v tis. Kč) 

Zdravotní pojišťovna 2014 2015 
Rozdíl      
15-14 

Index       
15/14 

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna 365 168 389 596 19 584 1,05 

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 43 310 49 494 6 146 1,14 

211 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 41 140 46892 5 751 1,14 

207 Oborová zdravotní pojišťovna 7 948 7 878 -134 0,98 

205 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 9 107 10 183 1 104 1,12 

213 Revírní bratrská pokladna 147 101 -46 0,69 

209 Zaměstnanecká pojišťovna ŠKODA 145 45 -100 0,31 

Tržby od ZP celkem 466 965 504 189 32 305 1,07 

 
 

  

 

 

 

  Přehled dárců 

Dárce Částka v Kč   

Finanční dary 333 190 

  Nadační fond rozvoje města Jindřichův Hradec 67 000 

  E.ON Česká republika, s.r.o. 50 000 

  ROCHE s.r.o. 50 000 

 Hipp Czech s.r.o. 40 000 

  GHC GENETICS, s.r.o. 29 190 

  Jednota, spotřební družstvo v Jindřichově Hradci 20 000 

           Microcomp spol. s r.o. 20 000 

  Beznoska s.r.o. 10 000 

  Soňa Zuklínova 10 000 

 AUTOSALON SVITÁK s.r.o. 5 000 

 Marie Kaislerová 5 000 

 Martin Andrusiv 5 000 

 Nadační fond RBB Invest 5 000 

 Vladimír Vlček 5 000 

 Šlechta s.r.o. 4 000 

 SOME Jindřichův Hradec s.r.o. 3 000 

 Energetické centrum s.r.o. 2 000 

 MSA medical s.r.o. 2 000 

  Mgr. Miroslava Fiedlerová 1 000 

Věcné dary 699 

    Lenka Mertová 699 

Dary celkem 333 889 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

19 

Provozní ukazatele 

 Provozní ukazatele 

Ukazatel 
Měrná 

jednotka 
2014 2015 

Rozdíl      
15-14 

Index       
15/14 

Energie           

zemní plyn MW 9 222 8 629 -593 0,94 

elektrická energie MW 3 256 3 509 253 1,08 

voda m3 39 774 40 477 703 1,02 

Stravování       

pacientská jídla celkem* ks 259 800 269 132 9 332 1,04 

obědy pro  zaměstnance ks 60 445 59 524 -921 0,98 

obědy pro cizí strávníky ks 37 066 30 077 -6 989 0,81 

Prádelna       

množství vypraného prádla celkem kg 314 866 308 342 -6 524 0,98 

množství vypraného prádla pro nemocnici kg 282 332 286 274 3 942 1,01 

Pohonné hmoty       

ujeté kilometry km 463 799 489 511 25 712 1,06 

spotřeba PHM pro dopravu l 47 089 49 658 2 569 1,05 

spotřeba PHM pro ostatní stroje a zařízení l 487 555 68 1,14 

Odpad       

nebezpečný odpad kg 115 208 129 082 13 874 1,12 

komunální odpad kg 174 253 180 691 6 438 1,04 

odpad celkem kg 289 461 309 773 20 312 1,07 

* snídaně, obědy a večeře      

 

 
 
 
 
  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

20 

Informace vztahující se k činnosti účetní jednotky 

 

Významné události, které nastaly v průběhu roku 2015 

 

 pokračování v ekologizaci budov nemocnice s využitím dotačních titulů EU a SFŽP 

 rozšíření kapacity hemodialýzy 

 zřízení infuzního centra při urgentním příjmu 

 implementace nového ekonomického informačního systému 

 úspěšný průběh reakreditace u SAK 

 

Hlavní úkoly a cíle Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. pro rok 2016  

 

Cílem rozvoje nemocnice je vytvořit zdravotní zařízení s optimálním podílem akutní a návazné péče vyhovující 

zdravotním potřebám Jindřichohradeckého regionu. Naší hlavní prioritou je kvalita poskytované péče  

na západoevropské úrovni s vysokými standardy péče o pacienty, standardy vnitropodnikové komunikace a kontroly 

kvality. 

 

Soustředíme se na tyto oblasti: 

 

 zdravotní péče 

o personální stabilizace oborů, které jsou poddimenzované středním zdravotnickým personálem 

o zvýšení kvality a spektra poskytované péče na oddělení rehabilitace a fyzikální medicíny 

o personální zajištění oddělení, která chce nemocnice vybudovat v roce 2016 - jednotku 

dlouhodobé intenzívní ošetřovatelské péče a paliativní medicíny 

o restrukturalizace lékařských oborů v souladu s moderními trendy prevence a léčby nemocí 

o poskytování nadstandardních zdravotních služeb 

o podpora odborného růstu zaměstnanců 

 

 ekonomika 

o udržení vyrovnaného hospodaření i v roce 2016 

o zdokonalení řízení procesu úspory nákladů 

o zvýšení příjmů od zdravotních pojišťoven 

o udržení dobré platební morálky vůči smluvním partnerům 

 

 investice 

o využití dotačních titulů IROP k modernizaci přístrojového vybavení 

o vybudování pavilonu dětského oddělení 

o pokračování v rekonstrukci rehabilitace 

o vybudování výdejny léků a zdravotnických pomůcek 

o zřízení jednotky dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče 

o vybudování oddělení paliativní medicíny 

 

 ostatní 

o vytváření optimálních podmínek pro stabilizaci zdravotnického personálu 

o zlepšení finančního ohodnocení středního zdravotnického personálu 

o zkvalitnění komunikace mezi personálem a pacientem i mezi personálem navzájem 

o nadále zlepšování image nemocnice u veřejnosti 

o podpora loajality zaměstnanců vůči zaměstnavateli 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

21 

Informace vztahující se k činnosti účetní jednotky 

 

Aktivity v oblasti výzkumu 

 

Oblast výzkumu je zaměřena zejména na testování nových léků a provádění klinických studií v různých 

medicínských oborech. 

 

 

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí 

 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. se v rámci ochrany životního prostředí soustřeďuje zejména na šetrné 

hospodaření s odpady, na správné třídění odpadů a na manipulaci s odpadem v souladu se zákonem. Dále  

se zaměřuje na ohleduplné zacházení se všemi druhy energií. 

 

 

Organizační složky v zahraničí 

 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. nemá žádnou organizační složku v zahraničí. 

 

 

Zajišťovací deriváty 

 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. nepoužívá žádné zajišťovací deriváty. 

 

 

Významné události, které nastaly po rozvahovém dni 

 

Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné události. 

 

 

 

 

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

22 

Účetní závěrka – rozvaha 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

23 

Účetní závěrka – rozvaha 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

24 

Účetní závěrka – rozvaha  

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

25 

Účetní závěrka – rozvaha 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

26 

Účetní závěrka – výkaz zisku a ztráty 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

27 

Účetní závěrka – výkaz zisku a ztráty 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

28 

Účetní závěrka – cash flow 

 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

29 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

30 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

31 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

32 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

33 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

34 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

35 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

36 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

37 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

38 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

39 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

40 

Příloha k účetní závěrce 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

41 

Zpráva o vztazích 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

42 

Zpráva o vztazích 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

43 

Zpráva o vztazích 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

44 

Zpráva o vztazích 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

45 

Zpráva o vztazích  

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

46 

Zpráva o vztazích  

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

47 

Zpráva o vztazích  

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

48 

Zpráva o vztazích  

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

49 

Zpráva o vztazích 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

50 

Zpráva o vztazích  

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015

  

 

51 

Zpráva auditora o ověření výroční zprávy 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2015 

  
 

52 

 

  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

¨ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

U Nemocnice 380/III 

377 38 Jindřichův Hradec 

 

 

 

               

Telefon: +420 384 376 111                IČO:     26095157 

Fax:  +420 384 321 534                DIČ: CZ26095157 

Email: sekretariat@nemjh.cz 

Web: www.nemjh.cz 

mailto:sekretariat@nemjh.cz

